
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                      Αριθμός Απόφασης 435/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 28/19.10.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Μερική τροποποίηση της 309/2022 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ως 

προς τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο 

«Ολοκληρωμένος σχεδιασμός διαχείρισης, αειφορικής ανάπτυξης και 
ολοκληρωμένης αντιπυρικής προστασίας για τη φυσική προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων στις τ.κ Γερακιού και Περιστερίου του Δήμου Ήλιδας», 

εκτιμώμενης αξίας 61.057,78 € (πλέον Φ.Π.Α. 24 %) 
 

 

   Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-10-2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.21380/28/14.10.2022 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις 

σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης –Δήμαρχος / Πρόεδρος 1.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης 

Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος – Αντιδήμαρχος 

/Αντιπρόεδρος 

 

3. Αστερής Ευγένιος- μέλος  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

5.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  

 

ΑΔΑ: ΕΑ1ΠΩΡΘ-ΤΙ7



 

 

2 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
1ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

   Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 21293/Δ4/2738/13-10-2022 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, η οποία αναφέρει τα εξής:   
«Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 72, παραγρ. 1 στοιχείο ε΄ & 4, του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική 

Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα για ορισμό επιτροπών, καθώς επίσης και για τον ορισμό προέδρου 

αυτών, 

2. Το άρθρο 14, παραγρ. 1β & 1δ, του Ν. 4270/2014 – Φορείς Γενικής Κυβέρνησης, σύμφωνα με το 

οποίο οι ΟΤΑ Α΄ βαθμού, ανήκουν ως υποτομέας στους Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, 

3. Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (παρ. 9 του άρθρου 

108) που αφορά στη συγκρότηση επιτροπών διαγωνισμού για δημόσιες συμβάσεις μελετών, 

αναφέρονται τα κάτωθι: «9. Ειδικά στις δημόσιες συμβάσεις μελετών και παροχής τεχνικών 

υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, πέραν των παρ. 1 έως 6, ισχύουν και 

τα ακόλουθα: α) Για τη διεξαγωγή των διαγωνισμών του παρόντος Βιβλίου η αναθέτουσα αρχή 

συγκροτεί, με απόφασή της, επιτροπή διαγωνισμού, που αποτελείται από τρία (3) μέλη. Δύο (2) 

από τα μέλη είναι τεχνικοί υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ-ΤΕ της αναθέτουσας αρχής, με τους 

αναπληρωτές τους, εγγεγραμμένοι στο μητρώο της περ. ζ' της παρ. 8, που έχουν εμπειρία και 

προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ αυτών ορίζεται ως 

πρόεδρος με τον αναπληρωτή του. β) Όταν η ανάθεση της σύμβασης γίνεται με κριτήριο μόνο τη 

χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 86, ορίζονται ως μέλη της επιτροπής 

υπάλληλοι της αναθέτουσας αρχής, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, και μόνο κατ' εξαίρεση, αν δεν επαρκούν 

οι υπάλληλοι της αναθέτουσας αρχής, αυτή δύναται είτε να αιτηθεί την υπόδειξη ορισμού μελών 

εγγεγραμμένων στο μητρώο της περ. ζ' της παρ. 8 που απασχολούνται στο Δημόσιο, όπως αυτό 

ορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014 είτε να προσφύγει στη διενέργεια κλήρωσης μεταξύ των 

εγγεγραμμένων στο Μη.Μ.Ε.Δ. γ) Κατ' εξαίρεση, η επιτροπή διαγωνισμού μπορεί να συγκροτείται 

από πέντε (5) μέλη, αν κατά την κρίση της αναθέτουσας αρχής η προς ανάθεση σύμβαση είναι 

πολύπλοκη και απαιτεί εξειδικευμένη εμπειρία. Στην περίπτωση του προηγούμενου εδαφίου, 

τέσσερα (4) από τα μέλη είναι τεχνικοί υπάλληλοι, με τους αναπληρωτές τους, εγγεγραμμένοι στο 

μητρώο της περ. ζ' της παρ. 8 και με εμπειρία και προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό 

ανάθεση σύμβασης, εκ των οποίων ένας ορίζεται ως πρόεδρος με τον αναπληρωτή του. δ) Ένα (1) 

από τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού με τον αναπληρωτή του υποδεικνύεται σε κάθε περίπτωση 

από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, μετά από σχετικό αίτημα της αναθέτουσας αρχής. Ο 

εκπρόσωπος του ΤΕΕ προκύπτει από απόφαση του διοικούντος αυτό οργάνου. Αν το ΤΕΕ δεν 

ανταποκριθεί μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης, 

επιλέγεται από την αναθέτουσα αρχή υπάλληλος της αναθέτουσας αρχής ή υπάλληλος που 

υπηρετεί στο Δημόσιο, ως τούτο καθορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014, εγγεγραμμένος στο 

μητρώο της περ. η' της παρ. 8. ε) Σε περιπτώσεις ανάθεσης συμβάσεων με ιδιαίτερα σύνθετο, 

πολύπλοκο και εξειδικευμένο αντικείμενο, μπορεί με απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών να καθορίζονται πρόσθετα προσόντα, που πρέπει να πληρούν τα μέλη της επιτροπής 

διαγωνισμού, κατά παρέκκλιση των όσων ορίζονται στις περ. α ' και β», 

4. Την υπ’ αριθμ. 309/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας με την οποία στο 

πρώτο σκέλος της «…Ανακαλεί την 446/2021 ΑΟΕ (ΑΔΑ: ΨΣΓΟΩΡΘ-ΜΡΘ), επενεγκρίνει τα τεύχη 

δημοπράτησης και καθορίζει τους όρους διακήρυξης, της ανοικτής διαδικασίας, για την επιλογή 

αναδόχου, για την εκπόνηση της δασοτεχνικής μελέτης με τίτλο: «Ολοκληρωμένος σχεδιασμός 

διαχείρισης, αειφορικής ανάπτυξης και ολοκληρωμένης αντιπυρικής προστασίας για τη φυσική 

προστασία των δασικών οικοσυστημάτων στις Τ.Κ. Γερακιού και Περιστερίου του Δήμου Ήλιδας» 

Εκτιμώμενης αξίας 75.711,65 € (με Φ.Π.Α. 24 %) …» και βάσει του οποίου έχει εκκινήσει η 

διαγωνιστική διαδικασία στο ΕΣΗΔΗΣ με αρ. συστήματος 192506,  

5. Την υπ’ αριθμ. 309/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας με την 

οποία στο σκέλος της με αρ. 2 συγκροτείται η Επιτροπή Διεξαγωγής του Διαγωνισμού 

της μελέτης του θέματος η οποία απαρτίζεται από 2 τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου 

ΑΔΑ: ΕΑ1ΠΩΡΘ-ΤΙ7



 

 

3 

 

 

  

με πρόεδρο υπάλληλο μη τεχνικό υπάλληλο και αναπληρωματικά μέλη μη τεχνικούς 

υπαλλήλους, δύο εκ’ των οποίων είναι κατηγορίας Δ.Ε., 

6. Την υπ’ αριθμ. 309/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας με την 

οποία στο σκέλος της με αρ. 3 ορίζονται οι πρόεδροι των Επιτροπών Διενέργειας 

Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Ενστάσεων,  

7.  Το ότι οι τεχνικοί υπάλληλοι του Δήμου μας που πληρούν τις προϋποθέσεις του εδ. α’ της παρ. 9 

του άρθρου 108 είναι οι κάτωθι: ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΠΕ- ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΠΙΠΙΛΑ 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ (ΠΕ- ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΕ-ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΘΕΩΝΗ (ΤΕ- ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ), ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ (ΤΕ - 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (ΤΕ - ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ), 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19779/26-9-2022 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. προς το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

(Τμήμα Δυτικής Ελλάδας και N.E. Ηλείας) με θέμα την υπόδειξη ενός εκπρόσωπό του ΤΕΕ με τον 

αναπληρωτή του για την Επιτροπή Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού Δημοπρασίας της μελέτης 

του θέματος με οριζόμενη προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 9 

εδ. δ’ του Ν. 4412/2016,  

9. Το από 13/10/2022 έγγραφο του ΤΕΕ – Τμήμα Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο ορίζεται ως τακτικό 

μέλος της Επιτροπής Διαγωνισμού ο κος Γεωργακόπουλος Χρήστος (Πολιτικός Μηχανικός) και ως 

αναπληρωματικό μέλος η κα Τσαρούχα Ζωή (Πολιτικός Μηχανικός). 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για τη μερική τροποποίηση της 309/2022 

Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ως προς τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού 

της μελέτης του θέματος, ορίζοντας τρία τακτικά μέλη και τρία αναπληρωματικά, καθώς και τον 

πρόεδρο με τον αναπληρωτή του σύμφωνα με τα εδ. α’ και δ’ της παρ. 9 του άρθρου 108».   

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος/Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Τη μερική τροποποίηση της 309/2022 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με 

ΑΔΑ:ΩΥΧΜΩΡΘ-ΖΦΠ, ως προς τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και 

της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων επί του διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο 

«Ολοκληρωμένος σχεδιασμός διαχείρισης, αειφορικής ανάπτυξης και ολοκληρωμένης 

αντιπυρικής προστασίας για τη φυσική προστασία των δασικών οικοσυστημάτων στις τ.κ 

Γερακιού και Περιστερίου του Δήμου Ήλιδας» κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει. 

 

Επιτροπή Διεξαγωγής του Διαγωνισμού 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 
 

Διονύσιος  Μπούτσικας ως Πρόεδρος (ΤΕ Μηχανολόγος Δ. Ήλιδας) 

2 Θεώνη Βελέντζα ως Μέλος (ΤΕ Δασοπονίας Δ. Ήλιδας) 

3 Χρήστο  Γεωργακόπουλο ως Μέλος (Πολιτικός Μηχανικός - εκπρόσωπος ΤΕΕ)  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Χρήστος  Παπαγεωργίου ως Πρόεδρος (ΠΕ Χημικός Μηχανικός Δ. Ήλιδας) 

2 Φωτεινή  Καλογεροπούλου ως Μέλος (ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός Δ. Ήλιδας) 

3 Ζωή  Τσαρούχα ως Μέλος (Πολιτικός Μηχανικός - εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

ΑΔΑ: ΕΑ1ΠΩΡΘ-ΤΙ7



 

 

4 

 
 
 
 

Τριμελής Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων επί του Διαγωνισμού 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 
 

Μαργαρίτα  Πίπιλα ως Πρόεδρος (ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δ. 
Ήλιδας) 

2 Αθανάσιος  Δελλής ως Μέλος (ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού Δ. Ήλιδας) 

3 Αγγελική  Κοσιάβελου ως Μέλος ( ΠΕ Γεωπονίας Δ. Ήλιδας)  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Παναγιώτης  Στασινόπουλος ως Πρόεδρος (ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός Δ. Ήλιδας) 

2 Σωτήριος  Γκρίλλας ως Μέλος (ΠΕ Διοικητικού Δ. Ήλιδας) 

3 Διονύσιος  Ζαφειρόπουλος ως Μέλος (ΠΕ Μηχανικός Η/Υ Δ. Ήλιδας) 

 

2. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω μέλη των επιτροπών με ευθύνη των 

Προέδρων τους. 

Τα μέλη του συλλογικού οργάνου θα πρέπει να εξετάσουν το ενδεχόμενο υποχρέωσής τους για 

υποβολή δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικονομικών συμφερόντων, ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ 
εντός 90 ημερών σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 19 του Ν.3213/2003 (ΦΕΚ 309/Α), όπως 
ισχύουν. 

Για οποιοδήποτε ζήτημα, σχετικό με την υποχρέωση υποβολής των δηλώσεων, τα μέλη μπορούν να 
επικοινωνούν με το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας του Δήμου Ήλιδας 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 435/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΕΑ1ΠΩΡΘ-ΤΙ7


		2022-10-24T21:10:16+0300
	Athens




